pinis & prædationibus se suōsque alere cœperunt,  
eos postea Marius delevit. Eius rei locupletissime me  
minit Plutarchus in Mario.

Miseriorem quam panus puerum XXXIII.

**N**onius Marcellus, Proverbum citat ex Novi optione, qui me miserum miseriorem reddidit quam panus puerum. De grauissima molestia commode dicetur. Panus enim tumor est inguinum, ex formæ similitudine sic uocatus : hoc autem morbi genus ægrius patiuntur pueri.

Loricæ gladius. XXXIV.

**C**ornelius Tacitus in dialogo de Oratorib. Loricæ gladius, in acie non firmus munimentum. Adagij usus est quoties summum præsidium indicamus. Neq; multum ab hoc discrepat quod aiunt, milites cani. Loricæ nulla est utilitas, nisi gladij etiam unus accesserit: uelui si quis dicat, Loricæ gladiū non esse firmus munimentum, quam græcæ literæ latinas adiuuent & promoueant.

Contenti simus hoc Catone. XXXV.

**S**vetonius Træquillus in Augusto, Augustus quotidiano sermone quedam frequenter usurpabat, ut cum hortaretur ferenda esse præsentia qualiacunque essent, dicebat contenti simus hoc Catone, hoc est, præsentem rerum conditionē, quoniam aliter fieri non

non potest, æqui boniq; consulamus. Ita Cicero libro  
4. epistolarum ad Atticum, plus unus Cato poterit  
quam omnes quidem iudices,

Senator absq; prouocatione, Legatus  
sine mandatis.

XXXVI.

**C**icero libro 3. de Legibus, sed quæro quid hac  
re sit turpius, q; sine prouocatione Senator  
Legatus sine mandatis. Adagia sunt egregie uenu-  
sta, de ijs qui cum nihil auctoritatis habeant, nullis  
deniq; ciuilibus muneribus fungātur, uolunt tamen,  
ut consuevit imperiosum hoc hominum genus, primi  
esse in omni loco et tēpore: ad hæc ingenerata qua-  
dam insolentia nihil non sibi tribuunt. Nemo autem  
ignorare potest, ex iureconsultorum et historicorum  
sententia prouocationes ad Senatū fieri solitas, quæ  
quam lege à Publicola lata et Liutus libro 2. ab ura  
be condita docet, priscis Romanorum temporib. pro-  
uocatio à magistratibus ad populu erat. Cæterū quod  
ad Adagii pertinet, nemo Legatus esse potest, qui nō  
reipublicæ suæ legitimis mādatis instructus atq; aliò  
missus sit. Idem in 13. Philippica inquit, Senator uolun-  
tarius lectus ipse à se, de ijs qui se negotijs alienis ad  
ministrandis euam non accersiti ingerunt.

Quasi thesaurum Draco. XXXVII.

**C**icero in 13. Philippica, qui domini patrimonium  
circumplexus, quasi thesaurū Draco, de eo qui  
rē incredibili solitudine custodiat, cuiusmodi fenes  
auaros

auaros describunt Comici. Dracones dicuntur & nō Fē  
dēgredē, quod est uidere. Clarissimā enim dicuntur  
habere oculorū aciem, qua ex causa incubantes eos  
thesauris custodie causa finixerunt antiqui, Autore  
Festo Pompeio. Meminit ex Artemidorus libro Onis-  
rocriticōn &. cap. iy.